
آقای دولت! سازمان برنامه و بودجه 
کشور را به رسمیت بشناسید

دولت چهاردهم در حالی مســتقر شــده است که 
تحریم های شــدید و ظالمانه، امان مردم و کشور را 
بریده است.ازســال 1397 تاکنون تمام تلاش های 
انجام شده برای مقابله با آثار مخرب این تحریم ها، 
حکم »وصله پینه« داشته و درمانی اصولی و چاره 
خاصی برای آن انجام نشــده اســت.ما در حقیقت 
بهای اســتقلالمان را می پردازیم و به آن هم افتخار 
می کنیم. برآنم که دولت مسعود پزشکیان نیز ناچار 
باید راه و مســیر دولت های گذشــته را ادامه دهد، 

منتهی با دست فرمانی دیگر و نقشه راه دیگری!
قبول داریم که منطقه آبستن حوادث و رخدادهای 
فعلی و پیش بینی نشــده آتی است که همه اینها 
اقتصاد کشور و معیشت مردم را تحت الشعاع خود 
قــرار داده و می دهد، اما با تمــام این اوصاف همه 
راه ها بــه آمریکا وهم پیمانانش ختم نمی شــود و 
بیش از120کشــور جهان وجود دارد که از آمریکا 
تبعیــت نمی کنــد و می تواند در ایــن تلاطمات 

اقتصادی کنارما باشد.
مســعود پزشــکیان به مردم اعلام کــرد که برای 
مدیریــت امور از نظرات کارشناســی و برنامه های 
موجود بهره خواهد برد و وعده هایی با هدف خروج 
اقتصاد از رکود داد تا در ســایه یک وفاق و همدلی 

همگانی بخشی از مشکلات برطرف شود.
خوشــبختانه با همکاری و همگامی بســیار خوب 
مجلــس دوازدهــم و ســایر ارکان نظــام، دولت 
چهاردهم در کمال آرامش مســتقر شــد و اینک 
زمینه برای فعالیت مســتمر و بدون حاشیه دولت 
فراهم شده است. حال سوال این است که در سایه 
وضعیت بحران اقتصاد و ســایر مشکلات تبعی آن 
دولت چهاردهم چه باید کند؟ پاسخ سهل و آسان 
است. لازم اســت در اسرع وقت ســتادفرماندهی 
اقتصادی کشور با عضویت سازمان برنامه و بودجه، 
بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و وزارت صمت تشکیل 
شده و این نهاد با فرماندهی اقتصاد، سیاستگذاری 

را شروع نماید.
همــه کارشناســان و اقتصاددانان یقیــن دارند در 
شرایط فعلی »سیاست های بودجه ای« باید فرمانده 
اصلی اقتصاد باشــد. با توجه به نزدیک بودن زمان 
طراحی و تهیه بودجه ســال 1404 این مقوله مهم 
می تواند در دستور کار دولت قرار گیرد. به این معنی 
که اختیارات کافی و لازم به سازمان برنامه و بودجه 
داده شــود تا بتواند »دخل و خــرج« دولت و دیگر 
نهادها را سامان دهد و با برقراری یک نظم و انضباط 
مالی اجازه ندهد ســرمایه های محدود کشور دچار 

و گرفتار اسراف کاری ها و هزینه های بی ربط شود.
ضرب المثلی ســالیان ســال اســت که در نظام 
مدیریتی کشور جا خوش کرده است که بر مبنای 
آن می گویند بــرای انجام هر کاری درایران باید با 
روش »رابنداز وجابنداز« جلو برویم!! و لذا طی چند 
دهه اخیر شــاهد بودیم که در نظام بودجه  نویسی 
کشــور، ابتدا برای هزینه ها »چاه« حفر می شود و 
سپس ســاختمان »درآمدها« ساخته می شود، لذا 
در چنین شــرایطی بوده ایم که کسری بودجه در 
ذات اقتصاد ایران نهادینه شده و نرخ تورم با شتابی 

فزاینده به بالا رشد یافته است!
حال کــه رئیس جمهــور نهم، حــرف از نظرات 
باید درایــن خصوص جمیع  کارشناســی می زند 
نظرات بزرگان و اســتادان اقتصــاد و برنامه ریزی 
را جمــع آوری نموده و با حذف هزینه ســنگین و 
خانمانســوز اقتصاد، برای عبور از دره مرگ کسری 
بودجه،  اختیارات قانونی سازمان برنامه  و  بودجه را 
به رسمیت بشناســد و در عمل این نهاد را تقویت 
کرده و از مناسبات خود با نهادهای بالادستی برای 

توازن دخل و خرج بودجه استفاده کند.
دولت بایــد در تعامل با ســایر نهادها، هزینه های 
فرابودجــه ای را تحــت کنتــرل درآورد و»ســیاه 
چاله هایی« که اقتصاد و درآمد کشــور را به ورطه 
نابودی می کشــاند یکبار برای همیشــه از صفحه 

اقتصاد کشور محو کند.

خروج اتباع غیرمجاز را تا پایان سال 
پیگیری می کنیم

وزیر کشــور در پاســخ به ســؤالی دربــاره خروج 
اتبــاع غیرمجــاز تــا پایــان ســال 1403 نیــز 
 اظهار داشــت: این مســأله هم در جریان اســت 

و پیگیری می کنیم.
گفت وگویـی  در  کشـور  وزیـر  مومنـی  اسـکندر 
چهاردهـم  دولـت  برنامـه  خصـوص  در  دربـاره 
بـرای سـاماندهی اتبـاع غیرمجـاز، گفـت: یکـی از 
اولویت هـای اصلـی مـن در برنامه هـا هـم گفتـه ام 
کـه موضـوع اتبـاع بیگانه اسـت. قانـون برنامه هم 
ملـزم کرده کـه ما لایحـه اش را بدهیم و انشـاءالله 
در همان زمانبندی مشـخص شـده لایحه تشـکیل 
سـازمان ملـی مهاجـرت را بـه مجلـس می دهیـم 
و کار را هـم شـروع خواهیـم کرد.وزیـر کشـور در 
پاسـخ به سـؤال دیگری در خصوص اینکه فرمانده 
مرزبانـی فراجـا اعـلام کـرده اتبـاع غیرمجـاز تـا 
پایـان سـال 1403 بایـد ایـران را ترک کننـد، نیز 
اظهـار داشـت: این مسـأله هـم در جریان اسـت و 

می کنیـم. پیگیـری 

نکتهسنج!

رئیس جمهور تاکید کرد: در این دولت کســانی که بدون 
دلیــل موجه بالا رفته اند پایین می آیند. معیار با ما بودن یا 

نبودن، توانایی افراد در اجرای سند چشم انداز است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، مسعود 
پزشــکیان صبح امروز دوشــنبه در آئین تکریم و معارفه 
وزرای ســابق و فعلی کشــور، ضمن قدردانــی از اقدامات 
و تلاش های دکتر احمد وحیدی وزیر ســابق کشــور در 
زمینه هــای مختلف به خصوص رعایت امانت و صداقت در 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، تصریح کرد: بنده چه 
در دوران تبلیغــات انتخاباتی و چــه در معرفی کابینه، در 
بیان و عمل نشــان دادم که به دنبــال ایجاد وفاق ملی و 
تعامل برای به کارگیری همه ظرفیت ها در راستای اجرای 

سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه هستم.
رئیــس جمهور با تشــکر از رئیس و نماینــدگان مجلس 
شــورای اسلامی که کمک کردند دولت وفاق ملی سریع تر 
شــکل بگیرد، افزود: در اداره امور استان ها، شهرستان ها و 
بخش ها که در وزارت کشــور مدیریت می شــود، باید سه 
اصل غیرقابل انکار در مدیریــت را مدنظر قرار دهیم؛ اول 
مســئولیت، دوم اینکه هر کس در هر جایگاهی مســئول 
انجام چه کاری اســت و سوم پاســخگویی. این سه اصل 
باید در ســاختار مدیریت وزارت کشور از وزیر و مجموعه 
وزارتخانه، اســتانداران، فرمانداران و بخشــداران رعایت و 
اعمال شود. پزشکیان اظهار داشــت: باید برای هر استان 
نقشه راهی داشــته باشــیم تا بدانیم قرار است بر اساس 
ظرفیت ها و توانمندی هایش به چه نقطه ای برسد که بتوان 
بعد از مثلًا 10 ســال به شــکل دقیق ارزیابی کرد که چه 

بخشی از مسیر طی شده و چه بخشی باقی مانده است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه هر کس که در کشور مسئولیت 

می گیرد باید بداند برای انجام چه کاری مســئولیت گرفته 
اســت، گفت: ما بنا نداریم برنامه جدیدی برای اداره کشور 
ارائه کنیم، کشور سند چشم انداز، سیاست های کلی ابلاغی 
و قانون برنامه را دارد که باید تلاش کنیم به بهترین شکل 
آنها را اجرا کنیم. هر آنچه در کشور انجام می دهیم باید در 
راســتای تحقق اهداف سیاست های کلی و سند چشم انداز 
و با اســتفاده از به روزترین روش ها و ابزارها باشد تا ما را به 
جایگاه اول منطقه برساند، نه روش ها و ابزار قدیمی که ما 

را از دیگر کشورها عقب نگاه دارد.
رئیس جمهور وحدت و انســجام را ستون و عمود جامعه 
عنــوان کرد و بــا بیان اینکه باید به دنبــال جلب رضایت 
اکثریت مــردم و نه معدود خواص باشــیم، گفت: در این 

مســیر هر کس که بتواند در چارچوب اهداف دولت عمل 
کرده و سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه را 
اجــرا کند، برای ما ترجیح و اولویت دارد و هرگز به دنبال 
این نیســتیم که صرفاً افراد نزدیک به ما مســئولیت های 
مهمی را عهده دار شــوند؛ در این دولت کســانی که بدون 
دلیل موجه بــالا رفته اند پایین می آیند و کســانی که به 
ناحق پایین رفته اند، بالا کشیده خواهند شد. هر کس برای 
این نظام و اجرای چشم انداز تلاش کرده با ماست و معیار 
بــا ما بودن و نبــودن باور و توانایی افراد در اجرای ســند 

چشم انداز است.
پزشــکیان یکی از مســئولیت های اصلی دولت را تبیین 
دقیق نقطه هدف بر اســاس سند چشــم انداز و چگونگی 

دست یافتن به آن دانست و افزود: باید به یک زبان و نگاه 
مشــترک در این زمینه برسیم و بعد با هماهنگی، همدلی 
و هم افزایی در مســیر اجرای آن بکوشیم. همه کارگزاران 
دولت از جمله اســتانداران و فرمانداران باید بر اساس این 
اهداف، به دنبال کســب رضایت عمومی مردم باشند، چرا 
که اگر رضایت عمومی مردم را نداشــته باشیم، نمی توانیم 
کارها را به پیش ببریم. پزشکیان تصریح کرد: شیعه یعنی 
پیرو و کســی که خود را شــیعه علی بن ابی طالب می داند 
باید دســتورات و توصیه های امام علی )ع( را متناســب با 
اقتضائــات امروز، بــه روز کند. اگر ایــن کار را بکنیم و به 
درســتی به توصیه های مولای شــیعیان عمل کنیم، هیچ 
قدرتــی نمی تواند مانع رســیدن ما به اهداف مان شــود. 
امیدوارم بر این مبنا باقی بمانیم و بر اساس شایستگی ها و 

تقوا افراد را به کار گرفته و به اهداف مان برسیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه یکی از نشانه های حکمرانی 
صحیح ایجاد ثبات در رویه ها و قوانین در کشــور اســت، 
خاطرنشــان کــرد: قانونگذاری ها باید بــر مبانی علمی و 
کارشناســی استوار باشد تا به سرعت تغییر نکرده و کشور 

را دچار بی ثباتی نکند.
پزشــکیان همچنین با بیان اینکه بنده به دنبال آن نیستم 
که بگویم دولت گذشــته چه کرده و مــا چه می خواهیم 
بکنیــم، گفت: همه ما در یک کشــتی نشســته ایم و باید 
به یک زبان و نگاه مشــترک بر پایه ســند چشــم انداز و 
سیاست های کلی برسیم و با کنار گذاشتن اختلافات حول 
محور اهداف مشترک وفاق کنیم. اگر به این شکل به پیش 
برویم دشــمنان را ناامید و در کشور وحدت ایجاد خواهیم 
کــرد، امید به آینــده را ارتقا خواهیم داد و اهداف ســند 

چشم انداز را عملیاتی و اجرایی خواهیم کرد.
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پزشکیان در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور؛ 

معیار »با ما بودن« توانایی در اجرای سند چشم انداز است

پیــرو اظهارنظرهای غلــط پیرامون حــذف ارز 4200 
تومانــی، روابــط عمومــی مجلس شــورای اســلامی 

توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مجلس شورای اسلامی، در 
روزهای اخیر طی اظهارنظرهایی درباره حذف ارز 4200 
تومانی ادعاهای خلاف واقع به مجلس شــورای اسلامی 
نسبت داده شده و متأسفانه برخی رسانه ها نیز این ادعاها 
را بازنشر کرده اند. موضوع حذف ارز 4200 تومانی که علاوه 
بر رانت ها و فســادهایی که ایجاد کرده بود، نه تنها جلوی 
گرانی کالاهای اساســی را نگرفت، بلکــه در برخی اقلام 
قیمت کالاهای اساســی حتی بیشتر از میزان تورم سایر 
کالاها گران شده بود، مورد تایید دولت سیزدهم و مجلس 
بود؛ اما اختلاف نظر در شیوه اجرا بود. اهمیت مدیریت این 
ارز تا آنجا بود که رهبر معظم انقلاب در شــهریور 1402 
»حذف ارز ترجیحی« را »کار لازم« توصیف کرده و تأکید 
کرده بودند که »باید به صورت روشن، علت این کار و فواید 

و آثار آن برای مردم تبیین می شد«. 
با این حال مسئله اصلی این بود که شیوه اجرای حذف 
ارز 4200 تومانی نباید به ســفره و معیشت مردم فشار 
بیش از گذشــته وارد می کرد و به همین دلیل برخلاف 
ادعاهای خلاف واقعی که در این باره مطرح می شــود، 
مجلس یازدهــم نه تنها دولت را مکلــف به حذف این 
ارز نکــرد بلکه حذف آن را »مشــروط« بــه حمایت از 
معیشت و قدرت خرید مردم کرده بود.با این حال دولت 
سیزدهم در جریان لایحه بودجه 1401 اقدام به حذف 
ارز ترجیحی 4200 تومانی کرده بود و هیچ پیش شرط 

و زیرســاختی نیز برای آن در نظــر نگرفته بود ولی در 
بررســی لایحه بودجه 1401 در مجلس، نمایندگان با 
حذف ارز ترجیحی به صورت اجباری و تکلیفی مخالفت 
کــرده و حــذف آن را »مشــروط به اجــرای کالابرگ 
الکترونیک« براساس قیمت های شهریور 1400 کردند؛ 

اما متأسفانه این قانون اجرا نشد.
در جــزء یک بند »ص« تبصره یک قانون بودجه 1401 
آمده بود: »به دولت اجازه داده می شــود در سال 1401 
تا معادل سقف ردیف )1۸( جدول مصارف تبصره )14( 
ایــن قانــون را از طریق تأمین منابع مابــه التفاوت ارز 
ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات 
مصرفی پزشکی اختصاص دهد. چنانچه دولت قصد دارد 
کالایی را از ســبد ارز ترجیحی حــذف نماید باید قبلًا 
ترتیبــات قانونی جبران زیان رفــاه مصرف کننده برای 
کالاهای اساســی را از طرق کالابــرگ الکترونیکی و در 
امور پزشــکی از طریــق بیمه ها و به طــرق جایگزین 
مطمئن به انجام رسانده باشد به طوری که افراد بتوانند 
این کالاها و خدمات را به نرخ پایان شهریور 1400 و در 

سقف سهمیه تعیین شده تهیه کنند«.
به این ترتیب با توجــه به عدم اجرای طرح کالابرگ، در 
اردیبهشــت 1401، ارز ترجیحی نباید حذف می شد اما 
متأسفانه این کار برخلاف قانون مصوب مجلس انجام شد. 
درحالی که مفاد قانون بودجه 1401 در دسترس همگان 
قرار دارد، از رســانه های محترم انتظــار می رود، پیش از 
انتشــار ادعاهایی که با اهداف سیاسی و تخریب مجلس 

موفق یازدهم مطرح می شوند را صحت سنجی کنند.

 توضیحات روابط عمومی مجلس 
درباره اظهارنظرهای غلط پیرامون حذف ارز 4200 تومانی

سرلشــکر باقــری بــا بیــان اینکــه انتقــام خــون شــهید 
اســماعیل هنیــه توســط محــور مقاومــت و جمهــوری 
اســلامی ایــران قطعــی اســت،گفت: جمهــوری اســلامی 
ایــران خــودش بــرای انتقــام تصمیــم می گیــرد و 
ــه و مســتقل  ــه صــورت جداگان محــور مقاومــت نیــز ب

عمــل خواهــد کــرد.
ــتاد کل  ــس س ــری رئی ــد باق ــکر محم ــردار سرلش س
ــه  ــم و معارف ــن تکری ــروز در آیی ــلح دی ــای مس نیروه
وزیــر دفــاع و پشــتیبانی نیروهــای مســلح ضمــن 
ــر  ــت پیامب ــینی)ع( و رحل ــن حس ــام اربعی ــلیت ای تس
ــی)ره(،  ــام خمین ــاد ام ــی داشــت ی ــرم)ص( و گرام اک
ــاع و  ــهید وزارت دف ــوص وزرای ش ــه خص ــهدا و ب ش
شــهدای خدمــت گفــت: شــهید رئیســی دولتــی 
ــال  ــبانه روز در ح ــه ش ــود ک ــکیل داده ب ــی تش مردم
تــلاش بــرای کشــور و مــردم بودنــد؛ امیدواریــم دولــت 

ــد. ــق باش ــن راه موف ــز در ای ــی نی ــاق مل وف
ــا اشــاره بــه وضعیــت منطقــه بعــد  سرلشــکر باقــری ب
از عملیــات طوفــان الاقصــی تصریــح کــرد: در 11 مــاه 
ــه عملیــات  ــات فشــرده بســیاری از جمل گذشــته اتفاق
ــوری  ــولگری جمه ــه کنس ــه ب ــی، حمل ــان الاقص طوف
ــادق،  ــده ص ــات وع ــق، عملی ــران در دمش ــلامی ای اس
تــرور شــهید اســماعیل هنیــه و عملیــات انتقــام جویانه 
ــرور شــهید  ــات ت ــه جنای ــن پاســخ ب حــزب الله در اولی

»فــواد شــکر« در منطقــه غــرب آســیا اتفــاق افتــاد.
رئیــس ســتاد کل نیروهــای مســلح بــا اشــاره بــه دوره 
گــذار در آمریــکا اظهــار کــرد: آمریــکا در شــرق اروپــا 

ــز  ــیا را نی ــرق آس ــولات ش ــت و تح ــده اس ــر ش درگی
دنبــال می کنــد امــا راهبــرد خاصــی نــدارد و در 
عیــن حــال بــا ارســال تســلیحات و تجهیــزات و عــدم 
اقــدام در برابــر آتــش بــس در غــزه تمــام قــد از رژیــم 

ــد. ــت می کن ــتی حمای صهیونیس
ــه  ــرور ناجوانمردان ــه ت ــاره ب ــا اش ــری ب ــکر باق سرلش
شــهید اســماعیل هنیــه رئیــس دفتــر سیاســی حمــاس 
ــام  ــوش شــدنی نیســت و انتق ــاق فرام ــن اتف ــت: ای گف
خــون شــهید اســماعیل هنیــه توســط محــور مقاومت و 

ــران قطعــی اســت. جمهــوری اســلامی ای
ــه  ــان اینک ــا بی ــلح ب ــای مس ــتاد کل نیروه ــس س رئی
ــکات  ــازی و تحری ــران در دام ب ــلامی ای ــوری اس جمه
رســانه ای دشــمن نمــی افتــد، افــزود: جمهــوری 
اســلامی ایــران خــودش بــرای انتقــام تصمیــم می گیــرد 
و محــور مقاومــت نیــز در ایــن راســتا همانطــور کــه در 
ــتقل  ــه و مس ــورت جداگان ــه ص ــم ب ــته دیدی روز گذش

ــرد. ــد ک عمــل خواه
ــرات  ــه تغیی ــاره ب ــا اش ــه ب ــری در ادام ــکر باق سرلش
گســترده و ســریع در فناوری هــا و تولیــدات دفاعــی و 
روش هــای نبــرد گفــت: توجــه بــه نیازهــای نیروهــای 
ــت در  ــد و حرک ــای جدی ــعه فناوری ه ــلح و توس مس
ــی اســت و  ــاوری دفاعــی بســیار مهــم و حیات ــه فن لب
بایــد در ایــن مســیر عــلاوه بــر ارتقــای کمــی و کیفــی 
ــه نیروهــای  ــا را ب ــع آن ه ــه موق محصــولات دفاعــی ب
ــا  ــرد از آن ه ــه نب ــا در صحن ــم ت ــل دهی ــلح تحوی مس

اســتفاده شــود.

سرلشکر باقری: 
انتقام ایران از ترور شهید هنیه قطعی است

گروه سیاسی - علی کلانتری   شاید باورش سخت باشد ولی باید بگوییم که 
امروز برای مردم کفِ جامعه فرقی ندارد که فردی از جبهه اصولگرا، اصلاح طلب 
و یا حتی جبهه پایداری بر مســند قدرت و صندلی ریاست جمهوری تکیه بزند 
و برای چهار ســال زمام امور را در دســت بگیرد، مردمِ امروز بسیاری از مسائل 
کوچک را بهانه می کنند تا به واســطه آن نســبت به امور معیشــتی و زندگی 
نابسامان خود، به رئیس جمهور و حاکمیت گلایه کنند و صدای اعتراض خود را 

نسبت به معیشت به بالادستی ها برسانند.
اغتشاشــات زن زندگی آزادی هر چند وجهه سیاســی و براندازی داشت اما در 
عمق آن نشان می داد آنهایی که در جمع اشوبگران و اغتشاشگران حضور داشتند 
از نظر اقتصادی و موقعیت اجتماعی در ســطح پایین قرار داشــتند و بسیاری از 
آنها با دریافت پول از سازمان ها و سرویس هایی چون منافقین، سلطنت طلبانف 
رژیم جعلی اســرائیل وادر معرکه شدند و حتی در اعترافات خود گفتند که برای 

پول دست به اقدامات آشوبگرانه زدند. 
یکی از دلایل شکســت پــروژه زن زندگی آزادی، اقلیت بــودن افراد حاضر در 
صحنه بود، اکثر کسانی که در کف خیابان ها اقدام به آشوب و ایجاد ناآرامی می 
کردند به گواه تصاویر و موقعیت جغرافیاییِ ناآرامی ها در شــهری مانند تهران، 
افرادِ متوسط و پایین تر جامعه بودند و شاید عده کمی از آنها را بچه پولدارهایی 
تشــکیل می داد که در پی براندازی بودند و اکثرشان از معرکه گریختند و دم به 
تله ندادند. در حال حاضر مســعود پزشکیان پس از شهید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور ایران شــد و اکنون پس از رأی اعتماد مجلس به وزرای پیشــنهادی کار 
خود را آغاز کرده اســت. البته انتقاد به عملکردی که هنوز کارکردی از آن دیده 
نشــده از نظر اخلاقی، سیاســی و حرفه ای کار درستی نیست. پس فعلًا دندان 
روی جگر می گذاریم تا قطار دولت مسعود پزشکیان روی غلطک بیفتد تا ببینیم 
که آیا می تواند همان گونه که قول داده مشــکلات جامعه را یکی پس از دیگری 

حل کند یا نه؟!
قطعاً پزشــکیان می داند کــه اکثریت مردم جامعه در حال حاضر دغدغه اشــان 
حجاب نیســت و انتظار هم ندارند که در عرض یک ســال همه مشــکلات این 
چند سال اخیر مرتفع شــود ولی باید با دوراندیشی پیش بینی کند مردمی که 
در خــرداد 1403 پای صندوق هــای رای رفتند و نام او را به صندوق انداختند، 
نه اصولگرا بودند و نه اصلاح طلب؛ مردمی که برای ســاختن ایرانی بهتر و آبادتر 
در کنار زندگی با رفاه نســبی به وعده های پزشکیان دل بستند قطعا توقع دارند 
که خُرده مشکلات آنها که به گره کور تبدیل شده حداقل اندکی حل شود و راه 

نفسی برای آنها باز کند.
تصــور این که مردم برای حجاب و یا اعمال آزادی ها به ســبک غرب و یا صرفا 

جمع شــدن گشت ارشاد پای صندوق های رأی رفتند از آن تفکرات غلطی است 
که می تواند باعث شــود پزشــکیان از آن فرد محبوب رأی دهندگان به یکباره و 
با اهمال نســبت به مابقی مشــکلات که به شدت بزرگ تر و مهم تر نیز هست، از 

چشم همگی بیفتد.
مشــکلات فراوان و وقت بسیار کم! از این لحاظ بر کم بودن وقت تاکید می شود 
چون مردمی که رای داده اند درست یا غلط باور دارند که باید هرچه سریعتر اثر 
مثبت رأی دادن خود را در جامعه ببینند. همواره این گونه بوده اســت که پس 
از تغییر رئیس جمهور و دولت، اتفاق خاصی نیفتاده اســت. به یاد داریم که در 
ابتدای دوران ریاســت جمهوری شهید ابراهیم رئیسی به محض بالارفتن قیمت 
ارز حتی آن ردی دهندگان که پای صندوق های رأی رفته بودند و اســم ابراهیم 
رئیسی را صندوق ها انداخته بودند، صدای اعتراضشان بلند شد و در گوشه و کنار 
از پشیمانی نسبت به رأی خود سخن می گفتند. تفکری که هرچند غلط است و 
باید به رؤسای جمهور برای بازسازی یک تخریب یا نوسازی یک رویه، وقت کافی 
داده شود، اما دولت سیزدهم در میان راه متوقف شد و با شهادت رئیس جمهور 
دولت دیگری بر ســر کار آمد در حالی که نتایج عملکرد دولت شهید رئیسی در 

حال نمایان شدن بود.
 به دلیل مشــکلات متعددی که این روزها گریبان مردم را به سختی می فشارد 
توان و تاب تحمل مردم نیز پایین آمده و منتظرند که هرچه زودتر نسبت به رفع 

مشکلاتشان اقدام مثبتی صورت گیرد.
مســعود پزشکیان با اینکه در شــرایط اضطراری رئیس جمهور جدید ایران شد 
ولی با این وجود با سیاست هایی که اعمال کرد تعدادی از قشر خاکستری را پای 
صندوق رأی آورد. ســوال اینجاســت که چرا این قشر خاکستری بعد از مدت ها 
از خواب زمســتانی بیدار شــدند و پای صندوق های رأی آمدند؟ امید به حجاب 
اختیاری؟ اروپایی شدن پوشش؟ قطعا این گونه نیست و حتی آن قشری که هیچ 
اعتقادی به حجاب ندارند قطعا بر این باور نبودند که با آمدن مســعود پزشکیان 

حجاب اختیاری خواهد شد! 
بیشتر کســانی که پشت مســعود پزشــکیان درآمدند امید به تغییر اقتصادی 
داشــتند. تغییری اساســی ، تغییری کــه نتیجه آن در زندگی مردم به چشــم 

بیاید. تغییری مانند ســاماندهی بازار مسکن؛ بازاری بی در و پیکر که به قتلگاه 
مســتاجران تبدیل شده است. بازاری که هر ســاله به دلیل نبود نظارت درست 
بســیاری از مستاجران را از شهر فراری و به حاشیه شهر هدایت می کند. بازاری 
که نه تنها در این سال های اخیر نظارت درستی بر روی آن صورت نگرفته، بلکه 
با تصمیمات غلط و ایجاد رانت به دلال ها فضای کافی برای خون مســتاجران در 

شیشه کردن، هدیه داده است.
تغییر دیگر می تواند ســاماندهی بازار ارز باشــد، بازاری که بالا و پایین رفتن آن 
مســتقیما بر روی کیفیــت زندگی مردم تاثیر دارد. با هر بــالا رفتن قیمت ارز، 
قیمت کالاهای اساسی آسانسوری بالا می رود ولی با پایین آمدن آن قیمت ها در 
جای خود خشکشان می زند و هیچ تغییری نمی کنند. این معضل ها و مشکلاتی 
اســت که برای بالادستی ها و قشــر مرفه جامعه و مسئولان هیچ مشکلی ایجاد 
نمی کند بلکه در جاهایی با توجه به تمکن مالی آنها، ســرمایه اشــان را چندین 
برابر می کند ولی برای مردم متوســط جامعه و قشــر رو به پایین حکم گیوتینی 
دارد که با هر بالا و پایین رفتن گردن یکی از اقشار جامعه را بی رحمانه می زند.

کالاهای اساسی معضل دیگری است آقای پزشکیان که باید هرچه زودتر مرتفع 
شود. مشکلی که مستقیما با سفره مردم سر و کار دارد. مردم اگر لباس نپوشند، 
ســفر نروند، ارزی نخرند و نفروشند ولی باید هر روز سه وعده غذا بخورند. سفره 
مردم شــوخی ندارد. قیمت مرغ، گوشــت، لبنیات و هر آن چــه که فکرش را 
می شود کرد، روز به روز در حال افزایش است و جالب اینجاست که هیچ نظارتی 
هم در این بازار صورت نمی گیرد و هر واحدی برای خود روند قیمت گذاری را به 
عهده می گیرد و همین پروسه باعث شده که قیمت مرغ در هرجای شهری مانند 

تهران ، متفاوت باشد و این باعث می شود که مردم کلافه تر از همیشه باشند.
آقای پزشــکیان عزیز؛ اتباع افغانستانی بد نیســتند ولی ساماندهی آنها از اوامر 
ضروری اســت که باید هرچه زودتر به آن رسیدگی شــود. قتل، تجاوز، دزدی، 
اشــغال مشاغل، استفاده از یارانه های کشور و هزار و یک مشکل دیگر، معضلاتی 
اســت که با عدم ســاماندهی اتباع، مردم در هرکجای ایران با گوشت و پوست و 
خونشان آن را حس کرده اند ولی گوش شنوایی نیست که به این مشکلات گوش 

کند و در پی درمان برآید.
رئیس جمهور محترم سخن کوتاه می کنیم ، مردمی که به تغییر اوضاع موجود 
دل بســته اند نه اصلاح طلبند نه اصولگــرا و نه از هر حزب دیگر، مردم مردمند، 
کشورشــان را دوست دارند و قصد شانه خالی کردن و مهاجرت را ندارند و امید 
دارند که شاید بتوانید راه نجاتی از این مخمصه باشید. کمی دیر شد و دولت دیر 
بر ســر کار آمد ولی حالا که آمده امیدواریم که با پیش گرفتن روندی منطقی و 

درست ، به زودی ثابت کنید که رأی مردم هدر نرفته است.

قابل توجه دولت چهاردهم

 حجاب بهانه است 
مردم از معیشت گلِه دارند!

فرهاد خادمی

خبـــر


